

安定調達比率に関する定量的開示事項(2024年3月期第4四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰上り	借入率考慮前金額				繰上り	借入率考慮前金額				
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	借入率考慮後金額		繰上り	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	借入率考慮後金額
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	3,002,634	-	-	281,000	3,283,634	2,910,062	-	-	281,000	3,191,062
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を超過する前に劣後償還が開始されるものを除く。)に係る基礎項目の額	3,002,634	-	-	210,788	3,213,322	2,910,062	-	-	217,784	3,127,846
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	70,211	70,211	-	-	-	63,235	63,235
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,183,492	-	-	5,787,176	17,760,194	13,136,099	-	-	5,849,137	17,771,289
5	うち、安定預金等の額	1,997,603	-	-	341,998	2,101,621	1,999,254	-	-	280,120	2,143,712
6	うち、準安定預金等の額	11,226,989	-	-	5,445,183	15,648,573	11,142,844	-	-	5,569,016	15,627,676
7	ホールセール資金調達	5,451,285	27,274,653	2,947,872	11,340,832	18,026,573	5,308,025	26,409,278	3,038,337	9,780,519	16,920,616
8	うち、連絡オペレーション預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,451,285	27,274,653	2,947,872	11,340,832	18,026,573	5,308,025	26,409,278	3,038,337	9,780,519	16,920,616
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	829,662	1,139,067	1,851	323,792	20,963	1,119,736	1,064,387	5,776	391,628	22,686
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	316,623	-	-	-	-	384,244	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	829,662	1,139,067	1,851	7,268	20,963	1,119,736	1,064,387	5,776	7,383	22,686
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	39,080,265	-	-	-	-	37,906,663
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	1,302,441	-	-	-	-	1,228,692
16	金融機関等に預け入れているオペレーション預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	261,670	6,161,489	2,740,696	28,827,333	27,896,808	282,219	7,044,048	2,262,476	28,132,485	27,490,493
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	643,800	-	0	0	-	640,791	-	-	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	94,210	1,639,994	770,890	2,898,836	3,692,191	127,474	1,375,014	690,349	2,640,905	3,248,458
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	14,820	5,613,996	1,631,457	13,497,328	14,107,015	14,923	4,462,194	1,339,614	12,893,804	13,860,033
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	829,729	126,540	106,903	551,684	-	982,541	226,296	210,442	749,967
22	うち、住宅ローン債権	-	219,466	220,114	9,985,301	7,741,949	-	218,960	220,872	9,899,341	7,749,145
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	144,431	144,832	5,336,076	3,729,123	-	129,617	129,877	5,877,868	4,016,870
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	153,639	144,231	118,244	2,565,869	2,445,651	139,820	367,098	101,840	2,698,434	2,644,855
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,746,694	206,908	4,453	2,897,888	4,393,389	1,787,768	187,376	8,016	2,502,908	3,966,948
27	うち、売却予定されるコメディアイ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央对手保証機関との取引に該当するデリバティブ資産又は有価証券(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	419,789	356,820	-	-	-	472,042	401,236
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	-	-	-	89,660	59,660	-	-	-	57,283	57,283
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,746,694	206,908	4,453	2,218,438	3,976,908	1,787,768	187,376	8,016	1,973,580	3,827,428
32	オフバランス取引	-	-	-	7,697,107	692,161	-	-	-	7,447,168	689,880
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	34,084,800	-	-	-	-	33,296,015
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	114.6 %	-	-	-	-	113.8 %